
Jak provést zápis: 

1.. Otevřete tento odkaz https://zsamstesany.edupage.org/register/ 

2. Vyplňte formulář 

3. Odešlete formulář 

4. Na e-mail Vám přijde potvrzení a další informace 

5. Stáhněte si žádost do Vašeho PC 

6. Zkontrolujte, opravte, popřípadě doplňte chybějící údaje. (jedná se o aktivní PDF 
formulář, můžete psát přímo do něj.) 
 
7. V případě odkladu povinné školní docházky, rodič podá žádost o odklad a doloží 
potvrzení lékaře a PPP 
 

 Informace k zápisu do 1. ročníku: 

FORMÁLNÍ A MOTIVAČNÍ ČÁST ZÁPISU 

1. Termín a místo zápisu 

Zápis do 1. ročníku základního vzdělávání proběhne dle § 36 odst. 4 zákona č. 
561/2004 Sb. se uskuteční ve středu 2. dubna 2025. 

2. Věk dítěte 

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy 
dítě dosáhne šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září do konce června příslušného 
školního roku, může být přijato k plnění povinné školní docházky již v tomto školním 
roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. 

Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období od září do konce prosince k plnění 
povinné školní docházky podle věty druhé je také doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června 
doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k 
žádosti přiloží zákonný zástupce. (§ 36 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon). 

Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž 
dítě dovrší osmý rok věku (viz § 37 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona). 

3. Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně 
zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle §36 
odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud 
je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského 
zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní 

https://zsamstesany.edupage.org/register/
http://localhost:3000/test-bart/wp-content/uploads/2015/02/FORM%C3%81LN%C3%8D-A-MOTIVA%C4%8CN%C3%8D-%C4%8C%C3%81ST-Z%C3%81PISU.docx


docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok 
věku. 

 

V případě dotazů se obracejte na zástupce ředitele Mgr. Alenu Stávkovou 
 

email: alena.stavkova@zsamstesany.cz 

 


